
Daba, vide un profesijas LU Botāniskajā dārzā 

 

Lai gan mācību gads strauji tuvojas beigām, 23. un 24.maijs Ādažu vidusskolas 

5. un 6. klašu skolēniem bija jaunu zināšanu apguves un interesantu piedzīvojumu 

izbaudīšanas dienas. LU Botāniskajā dārzā bija īpaši sagatavotas 6 tematiskās 

nodarbības (laboratorijas), lai  palīdzētu mūsu skolēniem labāk iepazīt ar dabu un vidi 

saistītās profesijas.  

Pirmajā nodarbībā hidrobioloģe pastāstīja par hidrobiologa profesiju un skolēni 

nodarbojās praktiski ar hidrobioloģijas pētniecību, aplūkojot mikroskopos dažādus 

ūdens dzīvniekus. 

Otrajā nodarbībā, kad bērni bija iepazinušies ar botāniķa un dabas aizsardzības 

speciālista darbu, viņi varēja praktiski darboties, izpildot dažus ar botāniķa darbu 

saistītus uzdevumus. 

Trešajā nodarbībā bērni tika iepazīstināti ar entomologa profesiju, kā arī paši 

varēja iejusties kukaiņu pētnieka lomā LU Botāniskā dārza Tauriņu mājā. 

Skolēni uzzināja, ko dara telmatologs, un tad paši iejutās purva pētnieka lomā 

ceturtās nodarbības laikā.  

Turpat Botāniskā dārza teritorijā, skolēni piektās nodarbības laikā viesojās pie 

LU Astronomijas institūta astrologiem, kuri pastāstīja par savu profesiju un ļāva 

bērniem padarboties praktiski. 

Beidzamā nodarbība, lai bērni netiktu pārslogoti ar jaunām zināšanām, tika 

organizēta izglītojošas spēles veidā – orientēšanās koku taka, kur skolēni varēja apgūt 

dabas zinību jautājumus, vienlaikus kārtīgi izkustoties svaigā gaisā.  

 

      Sandra Briede 

   

 

 


